
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 249 DEL 04/12/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'EVENTUALE COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N.2 POSTI DI  CAT. C, 
POS.  ECON.  C1,  PROFILO  PROFESSIONALE  "ISTRUTTORE  AMM.VO  TECNICO 
GEOMETRA"  RISERVATO  AL 50% AI  VOLONTARI  IN  FERMA PREFISSATA E  IN 
FERMA  BREVE  (D.LGS.  N.215/01)  E  AGLI  UFFICIALI  IN  FERMA  BIENNALE  O 
PREFISSATA (D.LGS. N.236/03).



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2020 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm., con unico e pieno 
valore giuridico;

Richiamate altresì:

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.38  del  27.03.2020  avente  ad  oggetto: 

“Approvazione del  piano triennale dei  fabbisogni  di  personale 2020/2021/2022 -  
Approvazione struttura organizzativa dell'ente (dotazione organica) - Ricognizione  
annuale  delle  eccedenze  di  personale  e  programmazione  dei  fabbisogni  di  
personale” che prevede, tra le altre, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n. 2 unità di  personale con qualifica di Istruttore Amm.vo Tecnico Geometra, da 
assegnare  all’Area Tecnica,  da  attuarsi,  previo  espletamento  delle  procedure  di 
mobilità  obbligatoria  e  volontaria,  mediante  le  procedure  ordinarie  di  selezione 
pubblica, dando mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere 
ad  ogni  atto  necessario  e  conseguente  all’attuazione  del  programma  delle 
assunzioni previste;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.172  del  05.10.2020  avente  ad  oggetto: 

Modifica programmazione fabbisogno di personale con forme di lavoro flessibile e  
conferma del piano triennale dei fabbisogni di personale anni 2020/2021/2022” con 
la quale viene  confermato  il  Piano  annuale  e  triennale  2020/2022  del 
fabbisogno del  personale, approvato con la  sopra citata deliberazione di  Giunta 
Comunale n.38/2020;

Rilevato  che il  Piano Occupazionale 2020/2022 approvato con il  sopra richiamato atto 
n.38/2020, nel rispetto dei vincoli stabiliti dalla normativa in materia di assunzioni,  per il 
2020 prevede tra le altre le seguenti assunzioni: 

-  n.  1  unità  Cat.  C  da  assegnare  all’Area  Tecnica  Edilizia  ed  Urbanistica,  con 
contratto di lavoro full-time
- n.1 unità Cat. C da assegnare all’Area Tecnica LL.PP. ed Ambiente con contratto 
di lavoro full-time

da realizzarsi prioritariamente attraverso l’istituto della mobilità obbligatoria e volontaria tra 
Enti, ed in subordine attraverso concorso pubblico;

Atteso che al riguardo, con nota prot. n.7858 del 18.06.2020, è stata avviata la procedura 
di mobilità obbligatoria preventiva prevista ai sensi dell’art.34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n.165 e ss.mm.ii., così come introdotto dall’art.7 della Legge del 16.01.2003, n.3;



Vista la nota della Regione Toscana, acquisita al prot. 8070 del 23.06.2020, dalla quale non 
risulta  personale  collocato  in  disponibilità  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  iscritto 
nell’elenco predisposto dalla stessa regione ai sensi di quanto statuito dall’art.34 bis del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;

Rilevato che è ampiamente decorso il termine per poter considerare pienamente assolto 
l’obbligo previsto dal sopra citato art.34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;

Richiamata, inoltre, la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 227 del 23.11.2020 con 
la quale è stato approvato l’avviso pubblico per l’espletamento della procedura di mobilità 
volontaria  tra  enti  ai  sensi  dell’art.30  del  D.Lgs.  30  marzo 2001,  n.165 e ss.mm.ii.  per 
l’eventuale copertura dei due posti oggetto del presente atto; 

Dato atto, quindi, che per i posti da ricoprire è in corso di esperimento, ai sensi di quanto 
previsto dall’art.30, comma 2bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, la procedura di mobilità 
volontaria per l’immissione in ruolo di dipendenti provenienti da altre amministrazioni e di 
conseguenza  il presente  procedimento  viene  avviato  in  pendenza  di  svolgimento  della 
procedura di mobilità volontaria e, pertanto, nel caso di immissione di personale di altra 
amministrazione, potrà non darsi corso al concorso oggetto del presente atto;

Ritenuto pertanto di poter provvedere alla pubblicazione del Bando di Concorso Pubblico 
per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.2 unità di personale con 
qualifica di Istruttore Amm.vo Tecnico Geometra con inquadramento nella Categoria C, po-
sizione economica C1 del vigente C.C.N.L., riservato al 50% ai volontari in ferma prefissa-
ta e in ferma breve (D.Lgs. n.215/01) e agli ufficiali in ferma biennale o prefissata (D.Lgs. 
n.236/03), e del relativo fac-simile di domanda, secondo lo schema allegato al presente 
atto, all’uopo predisposto;

Rilevato  di poter rimandare a  successivo atto, contestualmente alla nomina della Com-
missione  di  Concorso,  l’eventuale  assunzione  del  necessario  impegno  di  spesa  per 
l’espletamento delle procedure concorsuali previste;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n.241 e 
ss.mm.  e  ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti 
pubblici;

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 ed in particolare gli artt.107 e 109;

D E T E R M I N A

 di  approvare,  in  attuazione  di  quanto  disposto  dalla  Giunta  Comunale  con 

Deliberazione  n.38  del  27.03.2020,  così  come  modificata  con  Deliberazione 
n.172  del  05.10.2020, l’allegato  Bando  di  Concorso Pubblico per  esami per 
l’assunzione a tempo indeterminato full-time di n.2 unità di personale, con in-



quadramento  nella  Categoria  C  del  vigente  CCNL  –  Profilo  professionale 
Istruttore  Amm.vo  Tecnico  Geometra,  riservato  al  50% ai  volontari  in  ferma 
prefissata e in ferma breve (D.Lgs. n.215/01) e agli ufficiali in ferma biennale o 
prefissata (D.Lgs. n.236/03), con il  relativo fac-simile di domanda, dando atto 
che lo stesso sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, 
oltre alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale – Concorsi 
ed esami e contestuale trasmissione al Ministero della Difesa;

 di dare atto che è in corso di esperimento, ai sensi di quanto previsto dall’art.30, 

comma 2bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, la procedura di mobilità volontaria 
per l’immissione in ruolo di dipendenti provenienti da altre amministrazioni e di 
conseguenza il presente procedimento viene avviato in pendenza di svolgimento 
della  procedura  di  mobilità  volontaria  e,  pertanto,  nel  caso  di  immissione  di 
personale di altra amministrazione, potrà non darsi corso al concorso oggetto del 
presente atto;

 di  attestare  il  rispetto  di  quanto  previsto  all’art.  6  bis  della  Legge  241/90  e 

ss.mm.  e  ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


